

# ALFALAGOS LTDA.

CNPJ: 05.194.502/0001-14 – INSC. EST: 016.189241.00-50

FL. 396  
42

Alfenas, 11 de agosto de 2017.

## CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

A:  
Prefeitura Municipal de Cabo Verde / MG  
Ref.: Pregão Presencial nº 61/2017  
Processo Licitatório nº 126/2017

Prezados Senhores,

A Presente Proposta Comercial é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017**, ao qual comprometemo-nos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura da mesma.

Declaramos que em nossos preços estão inclusos todos os impostos, taxas, tributos, encargos sociais, despesas com transportes e frete, e demais despesas de qualquer natureza incidentes sobre os produtos que serão fornecidos.

- **Prazo de entrega:** 03 dias, conforme edital.
- **Pagamento:** 60 dias, conforme edital.
- **Validade dos Produtos:** Conforme edital.

*Fritz Ueder dos Santos*

Fritz Ueder dos Santos  
VENDEDOR  
CPF 000.257.296-67

**ALFALAGOS LTDA.**  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

Fl. 397  
OD. 482

| NOME DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, CANHAO<br>SILICONIZADOD, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO 13<br>X 4,5 COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                             |         |        |          |          |       |
| CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM NO MINIMO 54 MG<br>HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,072 MG EXCIPIENTE<br>QSP CARPULE 1,8 ML.                                                                                                                                            |         |        |          |          |       |
| COM SISTEMA INTRA E ROTACAO 1:1, POSSUI CABECA<br>REDUZIDA QUE PROPICIA MAIOR COMODIDADE<br>OPERACIONAL, O CORPO GIRATORIO SOBRE O MICROMOTOR<br>GERA UM FACIL MANUSEIO. EFICAZ SISTEMA DE PINCAS<br>QUE GARANTE A FIXACAO DA BROCA, ROTACAO (RPM)<br>MAXIMA 20.000 |         |        |          |          |       |

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194502/0001-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

398  
CÓD. FISC.

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

MEDIA

10326 LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ.C/100

CAIXA

2.150

15.9950

34.389,25

DESCARPACK

ALFALAGOS LTDA.  
R. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| FL. | COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 399 | SR   |                 |         |        |          |          |       |

DE COLAGENO HIDROLISADO, COM NO MINIMO 10 UNID.

APLICACAO TOPICA EXCLUSIVA EM MUCOSAS COMPOSICAO  
BENZOCAINA 20% SABOR TUTTI-FRUTI, FRASCO COM NO  
MINIMO 12 G.

DE CALCIO.

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/934-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

FL 400  
CÓD. 400

| NOME DO PRODUTO                                                                                                | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE COM LIBERACAO DE FLUOR, CONTEM RESINAS ELASTOMERICAS E ACETONA COM SOLVENTE. |         |        |          |          |       |

|                                                                        |                 |        |       |        |          |       |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|-------|--------|----------|-------|
| 21783                                                                  | ALGODAO 500 GR. | PACOTE | 1.010 | 8,5360 | 8.621,36 | NEVOA |
| HIDROFILO, BRANCO, ACONDICIONADO EM PAPEL OPACO, COM 30 CM DE LARGURA. |                 |        |       |        |          |       |

ANATOMICAS, SORTIDAS, COLORIDAS, PARA ADAPTACAO DE MATRIZ INTERPROXIMAL, COM NO MINIMO 100 UNIDADES.

==== continua ====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.134.502/901-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

401  
R  
Ed.

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

PARA OCLUSAO.

2

L

2

CAIXA COM 100 UNIDADES

=====  
continua  
=====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/001-14

pagina 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

FL 408  
GÓD 42

| NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

COM NO MINIMO 100 GR.

DE ALTA E BAIXA ROTACAO.

PRODUZIDA COM BASE EMBIS-G MA E CONTEM NO MINIMO  
58% DO SEU VOLUME DE PARTICULAR DE CARGA, VIDRO  
BARIO ALUMINIO FLUORETADO (0,02-0,07) RADIOPACA  
4G.

PRODUZIDA COM BASE EMBIS-G MA E CONTEM NO MINIMO  
58% DO SEU VOLUME DE PARTICULAR DE CARGA, VIDRO  
BARIO ALUMINIO FLUORETADO (0,02-0,07) RADIOPACA  
4G.

PRODUZIDA COM BASE EMBIS-G MA E CONTEM NO MINIMO  
58% DO SEU VOLUME DE PARTICULAR DE CARGA, VIDRO  
BARIO ALUMINIO FLUORETADO (0,02-0,07) RADIOPACA  
4G.

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Maria Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/9001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

403  
gr

COPIA

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

ACO

ACO

COM NO MINIMO 12 UNIDADES.

N 22

BRUSH COM NO MINIMO 100 ML.

=====

continua

=====

página 7

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1763  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 06.404.532/0004-00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓD. 404

| NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

COM NO MINIMO 90 GR.

NYLON PRETO, INABSORVIVEL DE POLIAMIDA,  
MONOFILAMENTO, DIAMETRO NO MINIMO 6-0 CM, COM  
AGULHA 1/2 CIRCULAR TRIANGULAR CORTANTE DE 1,5 CM  
NO MINIMO, COMPRIMENTO MINIMO DO FIO 45 CM, COM NO  
MINIMO 24 ENVELOPES

|       |                     |        |     |        |        |        |
|-------|---------------------|--------|-----|--------|--------|--------|
| 22871 | ABAIXADOR DE LINGUA | PACOTE | 150 | 3,0500 | 457,50 | THEOTO |
|-------|---------------------|--------|-----|--------|--------|--------|

(ESTATULA DE MADEIRA) DESCARTAVEL, FORMATO  
CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIE E BORDAS  
PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA  
UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, MEDINDO NO MINIMO  
1,4 CM DE COMPRIMENTO, 0,5 MM DE ESPESSURA, COM NO  
MINIMO 100 UNIDADES.

SEM VASOCONSTRITOR, TUBETE COM NO MINIMO 1,8 ML,  
CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM NO MINIMO 36.000 MG,  
EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 TUBETES.

==== continua ====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.692/0001-47

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

## ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

405  
PR

| COD   | NOME DO PRODUTO              | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA    |
|-------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 22873 | AVENTAL DESCARTAVEL M. LONGA | PACOTE  | 100    | 11,8940  | 1.189,40 | MEDGAUZE |

COM ELASTICO, COM NO MINIMO 10 UNIDADE, TAMANHO MEDIO.

|       |                              |        |     |         |          |          |
|-------|------------------------------|--------|-----|---------|----------|----------|
| 22874 | AVENTAL DESCARTAVEL M. LONGA | PACOTE | 100 | 11,8940 | 1.189,40 | MEDGAUZE |
|-------|------------------------------|--------|-----|---------|----------|----------|

COM ELASTICO, COM NO MINIMO 10 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO.

SEPARACAO, MEDIDAS MINIMAS 229 X 130 X 10 MM

PERFUROCORTANTES, COM NO MINIMO 7,0 LITROS DE CAPACIDADE, EM PAPELAO, COM ALCA DUPLA PARA TRANSPORTE, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 13853.

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

FL. 406  
CÓD. 382

| NOME DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| EM ALUMINIO ANODIZADO, PUSH BUTTON (RAPIDO SISTEMA DE SUBSTITUICAO DE BROCAS), SPRAYA TRIPLO AUMENTA A EFICIENCIA NA REFRIGERACAO DA BROCA E DA SUPERFICIE DO DENTE, TURBINA MICROBALANCEADA(ELIMINANDO AS VIBRACOES DA TURBINA AUMENTANDO SUA VIDA UTIL) AUTOCLAVANEL EM UMA TEMPERATURA DE ATE 135\$, BORDEN/MIDWEST. |         |        |          |          |       |

COM NO MINIMO 90 G.

ASSEPIA 240 ML

SOLUCAO DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% FRASCO COM NO MINIMO 2 LITROS, ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA-ANGULO, PRETA, FORMATO CONE INVERTIDO RETA.

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0004-77

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

1007  
42

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

TIXOTROPICO, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO  
ACIDULADO, SEM CORANTES, PARA USO TOPICO  
ODONTOLOGICO, COM NO MINIMO 200 ML.

2

DESCRIPTIVOS MINIMOS.

TIPO REVOLVER, ANATOMICO, LEVE, ACESSO A TODOS OS  
DENTES, POTENCIA ENTRE 350 E 500 MW/CM2 E FILTRO  
DE LUZ QUE PRODUZ LUZ DE COMPRIMENTO DE ONDA NA  
FAIXA ENTRE 400 E 500 NM, ALTAMENTE EFICAZ NA  
UTILIZACAO DE TODAS AS RESINAS

FOTOPOLIMERIZAVEIS,COMANDO INTELIGENTE NO  
GATILHO,EVITA O ACIONAMENTO ACIDENTAL, FILTRO  
TERMICO CONTROLA A TEMPERATURA DE LUZ IDEAL PARA  
A SAUDE PULPAR, PONTEIRA COM GIRO DE 360S PERMITE  
POSICIONAR LUZ EM QUADERANTE DA CAVIDADE  
ORAL, TEMPO PROGRAMAVEL DE 10 EM 10 SEGUNDOS, ATE  
50 SEGUNDOS, COM BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS,  
VOLTAGEM COMUTACAO AUTOMATICA 100 A 200 VCA,  
CONSUMO 84 VA, LAMPADA HALOGENA 12 V, 7, ALTURA

=====

continua

=====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.602/991-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

408  
408  
408

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS, IDEAL PARA TECNICA DE RESTAURACOES ATRAUMATICA (ART), RADIOPACO, COM GRANDE ADESAO QUIMICA A DENTINA E AO ESMALTE, ESTAVEL E RESISTENTE A ABRASAO.

2

E FISSURAS POLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL MATIZADO -SERINGA SELANTE BIS-GMA URETATANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-METACRILATO, BOROSILICATO DE ALUMINIO E BARIO, ESTER TETRACICLICO ACIDO FOSFORICO, FLUORETO DE SODIO, MENTIL DIETANOLAMINA E CANFOROQUINONA -CONDICIONADOR DENTAL GEL, ACIDO FOSFORICO, AGUA, SILICA COLOIDAL E PIGMENTO INORGANICO.

COMPOSICAO PRATA COM NO MINIMO 70G% ESTANHO 26% COBRE 3G% ZINCO 1G% 30 G.

=====

continua

=====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Ipetitital - Alfenas-MG  
CNPJ 05.134.502/001-47

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

FL 409  
COP. 4R

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

PERMITE ACOPLAR A PEÇA RETA OU O CONTRA-ÂNGULO,  
BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, AUTOCLAVEL EM UMA  
TEMPERATURA DE ATÉ 135°, ROTACAO RPM 3.000 A  
18.000, CONSUMO DE AR (L/MIN) 65, PRESSAO (PSI)  
60 A 80.

COM NO MINIMO 100 UNIDADES

LARANJA, FABRICADA EM DUROPOLICARBONATO, ARMAÇAO  
EM NYLON REGULAVEL E FLEXIVEL, FILTRA 99,9 DOS  
RAIOS VIOLETA (U.V)

INCOLOR EM DUROPOLICARBONATO, ARMAÇAO EM NYLON  
REGULAVEL E FLEXIVEL, FILTRA 99,9% DOS RAIOS  
VIOLETA (U.V)

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194502/901-43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

COD. 410  
FL. 410  
410

| NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

|       |                            |         |    |          |          |           |
|-------|----------------------------|---------|----|----------|----------|-----------|
| 22994 | PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM | UNIDADE | 56 | 138.5910 | 7.761,09 | VITALPACK |
|-------|----------------------------|---------|----|----------|----------|-----------|

COM NO MINIMO 20 ML.

|       |                              |         |     |        |          |     |
|-------|------------------------------|---------|-----|--------|----------|-----|
| 22999 | PINCAS CLINICAS PARA ALGODAO | UNIDADE | 300 | 8.9140 | 2.674,20 | ABC |
|-------|------------------------------|---------|-----|--------|----------|-----|

|       |                |         |     |         |          |     |
|-------|----------------|---------|-----|---------|----------|-----|
| 23000 | PINCAS MATHIEU | UNIDADE | 100 | 37,2640 | 3.726,40 | ABC |
|-------|----------------|---------|-----|---------|----------|-----|

|       |                            |         |     |         |          |     |
|-------|----------------------------|---------|-----|---------|----------|-----|
| 23001 | PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM | UNIDADE | 100 | 37,2640 | 3.726,40 | ABC |
|-------|----------------------------|---------|-----|---------|----------|-----|

A BASE HIDROXIDO DE CALCIO COMPOSICAO:

-ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO,

TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES

MINERAIS.

-CATALISADOR ETILTOLUENO SULFONAMIDA, DIDROXIDO DE

CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO,

ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.

CONTEUDO:

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

COPIA 411  
JL

| NOME DO PRODUTO                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| PRODUTIDA COM BASE EMBIS-G MA E CONTEM NO MINIMO 58% DO SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA, VIDRO BARIO ALUMINIO FLUORETADO (0,02-2) E DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07) RADIOPACA 4G. |         |        |          |          |       |
| PRODUTIDA COM BASE EMBIS-G MA E CONTEM NO MINIMO 58% DO SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA, VIDRO BARIO ALUMINIO FLUORETADO (0,02-2) E DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07) RADIOPACA 4G. |         |        |          |          |       |
| PRODUTIDA COM BASE EMBIS-G MA E CONTEM NO MINIMO 58% DO SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA, VIDRO BARIO ALUMINIO FLUORETADO (0,02-2) E DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07) RADIOPACA 4G. |         |        |          |          |       |

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.184.502/0001-27

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

412  
gr

C&F

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

PARA JATO DE BICARBONATO

COM REFLUXO

1960 SERINGA 5 ML C/AGULHA

INCOLOR

UNIDADE

3.000

0,1870

561,00

SR

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.532/0001-71

==== continua ====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

413  
PR

CTD.

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

1995 LAMINA DE BISTURI N. 11

CAIXA

100

22,4020

2.240,20

ADVANTIVE

CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES.

3035 AVENTAL DESC. M. LONGA (MEDIO)

UNIDADE

200

1,1890

237,80

MEDGAUZE

3163 FITA MICROPORE 025X10M

ROLO

1.000

1,7770

1.777,00

MAXICOR

4406 TERMOMETRO CLINICO

UNIDADE

100

6,0700

607,00

ACCUMED

TIPO COLUNA DE MERCURIO

4412 LUVA PROCEDIMENTO MEDIA C/100

CAIXA

200

15,9950

3.199,00

DESCARPACK

5104 ALMOTOLIA BRANCA DE 250ML

UNIDADE

524

2,0850

1.092,54

J.PROLAB

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/901-41

===== continua =====

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

414  
SR

|       | NOME DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA    |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 5548  | AGUA DESTILADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LITRO   | 1.000  | 3,5960   | 3.596,00 | ANTARES  |
| 12054 | ESCOVA CERVICAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 5.500  | 0,1400   | 770,00   | KOLPLAST |
| 15768 | CARBOGEL P/ ULTRASON 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 500    | 4,0580   | 2.029,00 | MULTIGEL |
| 19855 | TERMOMETRO DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 50     | 74,7910  | 3.739,55 | J.PROLAB |
|       | PARA CAIXA TERMICA (VACINAS) E GELADEIRA. ESCALA DE 50\$ A 70\$                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |        |          |          |          |
| 22758 | ESFIGMOMANOMETRO ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 10     | 62,2580  | 622,58   | PREMIUM  |
|       | COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA DE OBESO COM FECHO DE VELCRO, CONFECIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E DE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, |         |        |          |          |          |

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.124.502/7901-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| CÓD.  | NOME DO PRODUTO         | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA   |
|-------|-------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 22759 | ESFIGMOMANOMETRO ADULTO | UNIDADE | 30     | 56,3880  | 1.691,64 | PREMIUM |

COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO  
 RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG,  
 BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM  
 LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA  
 FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS  
 SEM EMENDAS DE SUBPECAS COM BORRACHA ESPECIAL, QUE  
 RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E  
 POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E VEDACAO,  
 ACONDICIONADA, APARELHO DE ALTA PRECISAO E PARA  
 MEDIR PRESSAO ARTERIAL, BRACADEIRA CONFECCIONADA  
 EM TECIDO ANTIALERGICO E FECHO TAMANHO ADULTO  
 MEDIO, TESTADO E CERTIFICADO E DE ACORDO COM O  
 INMETRO.

TAMANHO 20 CM DE LARGURA, COMPRIMENTO 30 CM.

===== continua =====

**ALFALAGOS LTDA.**  
 Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
 Distrito Industrial - Alfenas-MG  
 CNPJ 05.194.502/001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

Fl. 416  
COP. 92

| NOME DO PRODUTO                 | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|---------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| FUNASA PARA AGENTES DE ENDEMIAS |         |        |          |          |       |

RETANGULAR COM TAMPA VOLUME 1500 ML.

RETANGULAR COM TAMPA VOLUME 14.000 ML

RETANGULAR COM TAMPA VOLUME 3.400 ML

PVC RETANGULAR COM TAMPA VOLUME 6.000 ML.

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Meira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.1017502/901-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

417  
PR

| TEOD.                                                                          |  | NOME DO PRODUTO              | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA    |
|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 22774                                                                          |  | CAMISOLA DESCARTAVEL AVENTAL | UNIDADE | 30     | 0,9830   | 29,49    | MEDGAUZE |
| PARA PACIENTE, ABERTO NA FRENTE COM 2 CINTOS<br>LATERAIS TAMANHO 0,90 X 1,40 M |  |                              |         |        |          |          |          |
| 22775                                                                          |  | TESOURA RETA INOX LONGA      | UNIDADE | 50     | 9,9490   | 497,45   | STARK    |
| 22780                                                                          |  | CLOREXIDINA 0 5%             | UNIDADE | 100    | 12,8100  | 1.281,00 | CINORD   |
| SOLUCAO ALCOOLICA                                                              |  |                              |         |        |          |          |          |

2

6

2

ALFALAGOS LTDA  
Av. Alberto Vieira Romão, 170  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.602/0004-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| FL. 418 |                 |         |        |          |          |       |  |
|---------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|--|
| COD.    | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |  |

COR AMARELA, CAPACIDADE DE 30 LTS SISTEMA DE  
ESPREMEDOR COM PRESSAO SUPERIOR, DRENO DE  
ESCOAMENTO DE AGUA SUJA, DIVISORIA ENTRE AGUA  
LIMPA E SUJA INJETADA NO PROPRIO BALDE, RODIZIOS  
PARA FACIL MANUTENCAO E HIGIENACAO, TAMANHO  
APROX: COMPRIMENTO 52 CM, 37 CM, ALTURA 48 CM.

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/901-14

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

419  
CPD. SP

| NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

AMONIACO PARA LIMPEZA BOMBONAS DE 5L.

LIMPEZA DE SUPERFICIES EM GERAL BOMBONA 5 L

|       |                     |         |    |        |        |       |
|-------|---------------------|---------|----|--------|--------|-------|
| 22798 | PINCA DENTE DE RATO | UNIDADE | 50 | 5,3310 | 266,55 | STARK |
|-------|---------------------|---------|----|--------|--------|-------|

|                             |                           |         |       |        |          |       |
|-----------------------------|---------------------------|---------|-------|--------|----------|-------|
| 22802                       | ESPECULO VAGINAL SILICONE | UNIDADE | 2.500 | 1,1330 | 2.832,50 | ADLIN |
| TAMANHO GRANDE DESCARTAVEL. |                           |         |       |        |          |       |

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/901-14

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

COD  
420  
5K

|       | NOME DO PRODUTO           | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA   |
|-------|---------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 22803 | ESPECULO VAGINAL SILICONE | UNIDADE | 2.000  | 0,9660   | 1.932,00 | ADLIN   |
|       | TAMANHO MEDIO DESCARTAVEL |         |        |          |          |         |
| 22805 | ESTETOSCOPIOS             | UNIDADE | 30     | 11,2900  | 338,70   | PREMIUM |

TUBO ACUSTICO NA CONFIGURACAO COM FORMATO ANATOMICO FEITAS DE BORRACHA MACIA E ANTI-ALERGICA HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, TRANSMISSAO DO SOM.

COM NO MINIMO 150 CM.

INDICADO PARA USO EM ULTRA SONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA, LASER OU LUZ INTENSA PULSADA(LIP), ULTRA SOM E TRANSMISSAO DE CORRENTES ELETRICAS (TENS E FES) COMPOSICAO: OLIMETRO VINILICO, TEA, PPG E CONSERVANTE EMBALAGEM 1KG.

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Yetter Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/0001-13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

FL 423  
JRE

| COD.  | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total  | MARCA     |
|-------|-----------------|---------|--------|----------|-----------|-----------|
| 22810 | PAPEL LENCOL    | PACOTE  | 500    | 57,5670  | 28.783,50 | FLEXPBELL |

MEDINDO NO MINIMO 70 CM X 50 CM, PACOTE COM DEZ ROLOS.

CAIXA EM ACO INOX E MANOPLA DE FORMATO ANATOMICO, DESCRICAO, COMPRIMENTO MINIMO 30 CM, LARGURA MINIMA 20 CM, ALTURA MINIMA 10 CM, CABO MEDINDO NO MINIMO 70 CM.

COMPLY, INDICADOR QUIMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR, PERMITE EFETUAR A MONITORIZACAO DAS CONDICOOES DE ESTERILIZACAO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS, CONSISTE DE UMA MECCHA DE PAPEL E DE UMA PILULA QUIMICA SENSIVEL A TEMPERATURA E AO VAPOR,ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL/FILME E NA OUTRA POR PAPELAO/ALUMINIO LAMINADO, IDENTIFICACAO POR REJECT, COMPOSTO POR: BOLSA DE ALUMINIO, ADESIVO, PILULA INDICADORA QUIMICA COLORIDA, PAPEL E FILME DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 500 UNIDAL

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

422  
FOD

| NOME DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| PRODUTIDO EM MICRO FIBRA INDICADO PARA<br>HIGIENIZACAO HOSPITALAR E EM GERAL, APRESENTA<br>EXCELENTE ABSORCAO E ALTO PODER PARA RETIRAR<br>LIQUIDOS. POSSUI EXCELENTE ABRASAO E PODER DE<br>REMOCAO DE SUJIDADES. MEDIDAS MINIMA COMPRIMENTO<br>35 CM, LARGURA 17 CM, ALTURA 7 CM, COR CRU PONTA |         |        |          |          |       |
| A GAS. BASE PENTAGONAL EM NYLON INJETADO COM<br>RODIZIO DUPLLO GUIA INJETADO, ASSENTO EM CHAPA DE<br>ACO ESTAMPADA DE GRANDE RESINTECIA MECANICA COM<br>ESTOFADO EM COURVIN.                                                                                                                     |         |        |          |          |       |

|       |                                |       |     |         |          |            |
|-------|--------------------------------|-------|-----|---------|----------|------------|
| 22820 | LUVA PROCEDIMENTO GRANDE C/100 | CAIXA | 167 | 15,9950 | 2.671,16 | DESCARPACK |
|-------|--------------------------------|-------|-----|---------|----------|------------|

ALFALAGOS LTDA.  
R. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CEP: 05.404.502/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA  
PRC00126/17 - LICITACAO

FL 423  
JR

| NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

LIQUIDO

DE ALTA RESISTENCIA NA COR AMARELA PARA SER  
UTILIZADO EM AREAS INTERNA E EXTERNA COM A  
MENSAGEM "CUIDADO PISO MOLHADO" MEDINDO NO MINIMO  
66 CM, LARGURA 30 CM.

|       |                     |       |     |         |           |        |
|-------|---------------------|-------|-----|---------|-----------|--------|
| 22825 | SABONETE LIQUIDO 5L | LITRO | 500 | 38,4740 | 19.237,00 | CINORD |
|-------|---------------------|-------|-----|---------|-----------|--------|

|       |                               |         |         |        |           |    |
|-------|-------------------------------|---------|---------|--------|-----------|----|
| 22826 | SERINGA 1ML C/ AGULHA 0 8*0 3 | UNIDADE | 150.000 | 0,3540 | 53.100,00 | SR |
|-------|-------------------------------|---------|---------|--------|-----------|----|

|       |                     |         |     |        |        |          |
|-------|---------------------|---------|-----|--------|--------|----------|
| 22829 | AVENTAL DESCARTAVEL | UNIDADE | 500 | 0,9940 | 497,00 | MEDGAUZE |
|-------|---------------------|---------|-----|--------|--------|----------|

MANGA CURTA TAMANHO MEDIO

POLEGADA 3/4 16 UNH (HOSPITALAR) PARA MASCARA DE  
INALACAO.

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 03.124.592/001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

|       |                               |         |     |         |          |     |
|-------|-------------------------------|---------|-----|---------|----------|-----|
| 25301 | PINÇA DE CHARON ESTERILIZAVEL | UNIDADE | 100 | 43.8270 | 4.382,70 | ABC |
|       |                               |         |     |         |          |     |

424

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

COM AUMENTO DE 10 X ATE 160 X. ACOMPANHHA PARA  
OCULAR WF10X (CAMPO AMPLO) + PAR DE 16 X +LENTE  
AUXILIAR 2 X. OBJETIVA 1-4 X ZOOM. IMAGEM  
TRIDIMENSIONAL, ILUMINACAO TRANSMITIDA HALOGENIO  
6V/15W E INDIC 6V/15.

6V/15W COMPATIVEL COM LUPA ESTEREOSCOPICA, MODELO  
XTB/2B 160 X.

RETANGULAR COM TAMPA

RETANGULAR COM TAMPA

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Yebra Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.102.502/001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

COD. 425  
PR

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML) FRASCO COM 100 ML

DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% (5 MG/ML)

26876 LAMINA PONTA FOSCA

UNIDADE

100

0,0770

7,70

ADLIN

(LAPIDADA E NAO LAPIDADA) LARGURA APROXIMADAMENTE 25,4 MM CUMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 76,0 M  
EXPRESSURA DE 1 A 1,2 MM CAIXA COM 50 UNIDADE.

26877 KIT GINECOLOGICO

UNIDADE

2.000

0,3780

756,00

ADLIN

CONTENDO ESPATULA DE AYRE E ESCOVA CERVICAL  
UTILIZADOS P/ COLETA DE MATERIAL PARA REALIZACAO  
DE EXAMES.

26878 ESPATULA DE AYRE

UNIDADE

200

0,0450

9,00

THEOTO

PACOTE COM 100 UNID. COMPOSICAO MADEIRA TAMANHO  
UNIVERSAL.

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

COD. 426  
FL 38

| NOME DO PRODUTO                                                                                                                            | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|-----------|
| EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE COM TAMPA<br>ROSCAVEAVEL COM CAPACIDADE PARA TRES LAMINAS<br>( 26 MM x 76 MM ) PACOTE COM 100 UNIDADES. |         | 2      |          |          |           |
| 26880 FITA INDICADORA                                                                                                                      | UNIDADE | 1.000  | 2.5710   | 2.571,00 | MASTERFIX |

PARA AUTOCLAVE, PAPEL CREPADO, EM FILME DE  
POLIPROPILENO TRANSPARENTE - 19 MM x 30 MT.

COSTAL CARACTERISTICAS: BOMBA TIPO PISTAO, AMARA  
DE COMPENSACAO EM LATAO, TANQUE 20 LITROS EM  
POLIETILENO.

COM CAMULA DOSADORA

TIPO CONTA GOTAS COM VOLUME DE 3 ML.

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| 427<br>FL<br>COP.      |         |        |          |          |       |
|------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| NOME DO PRODUTO        | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
| RESPIRADOR SEMI FACIAL | UNIDADE | 50     | 2,0430   | 102,15   | KSN   |

NORMA TECNICA N 95.

TAMANHO 15 CM DIAMETRO X 4 CM, ALTURA 500 ML CORES  
SORTIDAS

PARA USO EM SERRA ELETRICA DE GESSO COM DIAMETRO  
DE 50,8 MM.

PARA USO EM SERRA ELETRICA, GESSO COM DIAMETRO DE  
63,5 MM OU 2 1/2 POLEGADAS.

CONFECCIONADA EM ARAME COBERTO COM PLASTICO E  
NYLON UTILIZADO COMO INSTRUMENTO PARA COLETA DE  
LARVAS NO COMBATE A DENGUE,PODENDO SER REDONDO OU  
QUADRADO COM AS MEDIDAS APROXIMADAS: REDONDO CABO

DE 28 CM E PUCA TAMANHO 10,5 CM x 9 CM LARGURA x  
10 CM FUNDO. QUADRADO: CABO DE 28 CM E PUCA  
TAMANHO 9,5 CM x 9,5 CM LARGURA x 10 CM FL""DO.

===== continua =====

**ALFALAGOS LTDA.**  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Atenas-MG  
CNPJ 05.104.502/0001-14

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓD. 428  
FL. 428

NOME DO PRODUTO UNIDADE QUANT. VR unit. VR total MARCA

PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM  
DE DIAMETRO EXTERNO, 75 MM DE COMPRIMENTO COM  
TAMPA.

29342 ALGODAO ORTOPEDICO 6CM X 1 8MT PACOTE 500 5,0100 2.505,00 POLAR FIX

PACOTE COM 12 UNIDADES.

29343 ALGODAO ORTOPEDICO 8CM X 1 8MT PACOTE 500 6,6750 3.337,50 POLAR FIX

PACOTE COM 12 UNIDADES

29344 ALGODAO ORTOPEDI. 10CM X 1 8MT PACOTE 500 8,3400 4.170,00 POLAR FIX

PACOTE COM 12 UNIDADES

29345 ALGODAO ORTOPEDI. 12CM X 1 8MT PACOTE 500 10,0110 5.005,50 POLAR FIX

PACOTE COM 12 UNIDADES

ALFALAGOS LTDA  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfênas-BA  
CNPJ 05.190.502/0004-07

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

## ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| CÓD.  |  | NOME DO PRODUTO                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total  | MARCA      |
|-------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|-----------|------------|
| 29346 |  | ALGODAO ORTOPEDI. 15CM X 1 8MT                                                                                                                          | PACOTE  | 500    | 12.5130  | 6.256,50  | POLAR FIX  |
|       |  | PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                  |         |        |          |           |            |
| 29347 |  | ALGODAO ORTOPEDI. 20CM X 1 8MT                                                                                                                          | PACOTE  | 500    | 16,3650  | 8.182,50  |            |
|       |  | PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                  |         |        |          |           |            |
| 29348 |  | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7                                                                                                                               | CAIXA   | 100    | 5,5970   | 559,70    | SR.        |
|       |  | ESTERILIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                       |         |        |          |           |            |
| 29349 |  | AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1 2                                                                                                                             | CAIXA   | 100    | 7,6960   | 769,60    | SR         |
|       |  | COM NO MINIMO 100 UNIDADES                                                                                                                              |         |        |          |           |            |
| 29351 |  | COMPRESSA DE GAZE ESTERIL                                                                                                                               | PACOTE  | 32.000 | 0,4200   | 13.440,00 | STERICLEAN |
|       |  | HIDROFILA 7,5 x 7,5 CM, 13 FIOS 08 CAMADAS,<br>05 DOBRAS ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU<br>CIRURGICO E FILME PLASTICO - PACOTE COM 10<br>UNIDADES. |         |        |          |           |            |

===== continua =====

**ALFALAGOS LTDA.**  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/901-14

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

## ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| Item  | NOME DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total  | MARCA      |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|-----------|------------|
| 29352 | CLOREXIDINA AQUOSA 0.2%                                                                                                                                                                                                                          | LITRO   | 1.000  | 17.4220  | 17.422,00 | RIOQUIMICA |
| 29354 | DETERECTOR FETAL-SONAR                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 3      | 643,6870 | 1.931,06  | MEDPEJ     |
|       | DESCRICOES MINIMAS: 2 MHZ ULTRASOUND GRANDE EXIBICAO LCD FHR CONSTRUIDO EM SOFTWARE CORRELACAO FHR, PORTATIL SONDA FIXA COM CABO RETRATIL BATTERY SAVER SYSTEM, CONEXAO RS 232, CUMPRIR TODAS AS NORMAS DA CEE ATUAIS PARA EQUIPAMENTOS MEDICOS. |         |        |          |           |            |
| 29355 | ELETRODOS PARA ECG                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 100    | 26,8820  | 2.688,20  | VITALCOR   |
|       | PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                          |         |        |          |           |            |
| 10496 | AGULHA DESCART. 20X0 55 C/100UN                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 100    | 5,5970   | 559,70    | SR         |
| 10497 | AGULHA DESCART. 25 X 6 C/100UN                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 100    | 5,5970   | 559,70    | SR         |

**ALFALAGOS LTDA.**  
 Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
 Distrito Industrial - Alfenas-MG  
 CNPJ 03.104.502/0901-14

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

## ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓDIGO NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

3055 PAPEL TOALHA

PACOTE

5.300

4,1430

21.957,90

FLEXPCELL

8565 PVPI TOPICO

LITRO

50

16,0920

804,60

RIOQUIMICA

9957 COLETOR DE MATER.PERFURCORT.

UNIDADE

3.006

3,7080

11.146,24

DESCARBOX

CAPACIDADE DE 13 LITROS.

14735 ESPECULO VAGINAL SILICON. (P)

UNIDADE

6.000

0,8820

5.292,00

ADLIN

DESCARTAVEL

14947 SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML

FRASCO

6.010

2,2520

13.534,52

SANOBIOL

=====

continua

=====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓDIGO 1132 SR

COM TAMP

|       | NOME DO PRODUTO                                         | UNIDADE | QUANT.  | VR unit. | VR total  | MARCA    |
|-------|---------------------------------------------------------|---------|---------|----------|-----------|----------|
| 15770 | PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO                            | UNIDADE | 5.000   | 0,2660   | 1.330,00  | MADEITEX |
| 19910 | MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 UNID                          | CAIXA   | 120     | 5,0780   | 609,36    | INNOVA   |
| 19911 | TOUCA CIRURGICA C/100 UNIDADES                          | PACOTE  | 300     | 5,8770   | 1.763,10  | ANADONA  |
| 19912 | LANCETA P/ TESTE DE GLICEMIA                            | CAIXA   | 1.200   | 5,4430   | 6.531,60  | G-TECH   |
|       | CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES                        |         |         |          |           |          |
| 19913 | SERINGA 1 ML S/ AGULHA (50 UI)                          | UNIDADE | 100.000 | 0,1220   | 12.200,00 | SR       |
| 19920 | MASCARA DE INALACAO KIT ADULTO                          | UNIDADE | 200     | 1,9980   | 399,60    | DARU     |
|       | CONECTOR AMARELO ROSCA POLEGADA 3/4 16 UNF (HOSPITALAR) |         |         |          |           |          |

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

433  
J.R.  
CÓD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

19921 MASCARA INALACAO KIT INFANTIL

UNIDADE

100

1,9980

199,80

DARU

CONECTOR INALACAO ROSCA POLEGADA 3/4 16 UNF  
(HOSPITALAR)

19934 PAPEL TERMOGRAFICO ECG 58 X 30

ROLO

300

4,0580

1.217,40

TECNOPRINT

EM RECIPIENTE DO TIPO GARRAFA COM BICO GOTEJADOR.

19942 MALHA TUBULAR 10 CM COM 15M

ROLO

100

6,4930

649,30

POLAR FIX

19944 MALHA TUBULAR 6 CM C/ 15 M

ROLO

100

4,8660

486,60

POLAR FIX

21339 SERINGA DE 10 ML COM AGULHA

UNIDADE

1.000

0,2910

291,00

SR

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.134.502/0901-14

==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

434

| CÓD.  | NOME DO PRODUTO             | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|-----------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 21340 | SERINGA DE 20 ML COM AGULHA | UNIDADE | 1.000  | 0,4160   | 416,00   | SR    |

|       |                               |         |       |        |        |    |
|-------|-------------------------------|---------|-------|--------|--------|----|
| 21341 | SERINGA 03 ML COM AGULHA 25X7 | UNIDADE | 5.000 | 0,1710 | 855,00 | SR |
|-------|-------------------------------|---------|-------|--------|--------|----|

|       |                    |         |        |        |          |    |
|-------|--------------------|---------|--------|--------|----------|----|
| 21343 | AGULHA 13 X 4 5 MM | UNIDADE | 30.000 | 0,0560 | 1.680,00 | SR |
|-------|--------------------|---------|--------|--------|----------|----|

DESCARTAVEL, ESTERIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

|       |                          |         |    |         |        |        |
|-------|--------------------------|---------|----|---------|--------|--------|
| 21344 | BALANCA PARA USO PESSOAL | UNIDADE | 10 | 51,0610 | 510,61 | G-TECH |
|-------|--------------------------|---------|----|---------|--------|--------|

|       |                     |         |        |        |          |           |
|-------|---------------------|---------|--------|--------|----------|-----------|
| 29404 | ATADURA TIPO CREPOM | UNIDADE | 12.000 | 0,6160 | 7.392,00 | ORTHOCREM |
|-------|---------------------|---------|--------|--------|----------|-----------|

REPOUSO COM 13 FIOS/CM2 - 15 CM x 1,8 MT.

10 x 10 CM.

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.404.502/901-14

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

## ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

435  
PR

CEP

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

10 x 12 CM.

DE HIDROCOLOIDE COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELOSSE  
E/OU GELATINA, E/OU PECTINA, EMBALAGEM  
INDIVIDUAL, PLACA COM APROXIMADAMENTE 20 X 20 CM.

*[Handwritten signature]*

29413

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA

PACOTE

100

8,5000

850,00

DESCARPACK

TIPO CALÇA, TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES.

EM AUTOCLAVE, COM MARCADOR DE EXPOSICAO A VAPOR,  
EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM PLASTICO E PAPEL  
7,5 CM x 50 M.

29417

ALMOTOLIA BRANCA 125 ML

UNIDADE

1.000

1,5390

1,539,00

J.PROLAB

=====

continua

=====

**ALFALAGOS LTDA.**  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.184.502/0901-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| CÓD.  | NOME DO PRODUTO               | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total  | MARCA     |
|-------|-------------------------------|---------|--------|----------|-----------|-----------|
| 29418 | LAMDTOLIA MARRON 125 ML       | UNIDADE | 500    | 1,5390   | 769,50    | J.PROLAB  |
| 29420 | PAPEL GRAU CIR. B 15 CM 100 M | ROLO    | 300    | 62,5750  | 18.772,50 | VITALPACK |
| 29421 | ATADURA TIPO CREPOM REPOUSO   | UNIDADE | 5.000  | 0,4920   | 2.460,00  | ORTHOCREM |
| 29422 | ATADURA TIPO GESSADA RAPIDA   | UNIDADE | 3.000  | 1,2410   | 3.723,00  | POLAR FIX |
| 29423 | ATADURA TIPO GESSADA RAPIDA.  | UNIDADE | 3.000  | 1,8600   | 5.580,00  | POLAR FIX |

===== continua =====

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

| CÓD.  | NOME DO PRODUTO            | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA   |
|-------|----------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 29425 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO | UNIDADE | 1.000  | 6.0450   | 6.045,00 | MISSNER |

BEGE - COM APROXIMADAMENTE 10 CM x 4,5 MT.

|       |                                                 |         |    |         |          |        |
|-------|-------------------------------------------------|---------|----|---------|----------|--------|
| 30887 | REGUA ANTROPOMETRICA.                           | UNIDADE | 20 | 56,6720 | 1.133,44 | TAYLOR |
|       | PEDIATRICA COM MARCADOR REMOVIVEL CONFECCIONADA |         |    |         |          |        |
|       | MEDEIRA MARFIM. ESCALA DE 100 CM, GRADUACAO EM  |         |    |         |          |        |
|       | MILIMETROS NUMERADAS A CADA CENTIMETRO.         |         |    |         |          |        |

|       |                            |         |       |        |          |       |
|-------|----------------------------|---------|-------|--------|----------|-------|
| 10753 | FITA ADESIVA CREPE 19 X 50 | UNIDADE | 1.000 | 2,1500 | 2.150,00 | SICAD |
|-------|----------------------------|---------|-------|--------|----------|-------|

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Meira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
37000-000  
031494.502/2001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

438  
JR

CÓD.

| NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| ALVEOLO TOMO    |         |        |          |          |       |

DE 1 LITRO A 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Yetter Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.502/901-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓD. 439  
FL. 42

OME DO PRODUTO UNIDADE QUANT. VR unit. VR total MARCA

TAMANHO 10 X 20 CM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.

TAMANHO 8 x 12 CM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.

DE CLOREXIDINA LOCAO AQUOSA 0,2% - COM 1000 ML.

EM FORMA DE GEL - COM NO MINIMO 10 ML.

POTE COM NO MINIMO 12 GRAMAS.

==== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.104.082/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

(20 MG/ML) COM NO MINIMO 50 TUBETES DE 1,8 ML.

COM VASO CONSTRITOR C, COM NO MINIMO 50 TUBETES DE 1,8 M.

COM 02 CAMADAS DE PAPEL E 01 DE MATERIAL PLASTICO 32,5 x 46 CM, COM NO MINIMO 100 UNIDADES

EVIDENCIADOR DE PLACA SOLUCAO DE ERITROSINA A 3% COM NO MINIMO 10 ML.

PARA SUTURA, PARA USO ODONTOLOGICO- N 5 COM 10 MTS

===== continua =====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1703  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.404.602/0001-47

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓD.

FL

NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

ALGODAO IMPREGNADO COM CLORETO DE ALUMINIO,ISENTO  
DE EPINEFRINA (MEDIO)

PARA APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA  
12V/75W.

COM 50 PARTICULAS FINAS COM NO MINIMO 30 GRS,  
ALLOY COM 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO E 28,7%  
DE COBRE.

CLORETO DE ALUMINIO E HIDROXIQUINOLINA, COM  
NO MINIMO 10 ML.

COM 10G.

=====

continua

=====

ALFALAGOS LTDA.  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.404.602/0001-57

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

ALFALAGOS LTDA

PRC00126/17 - LICITACAO

CÓD. 442  
FL. 82  
NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

POLIMENTO DE BEM AMALAGAMA - 4 MM, COM NO MINIMOS  
12 UNIDADES.

E ACABAMENTO CAIXA DE RESINA 4 x 170 MM, COM NO  
MINIMO 150 UNIDADES.

Valor total da proposta: R\$ 404.869,24

17724393043

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.

ALFALAGOS LTDA.  
R. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CEP: 05.100-502/901-14



# ALFALAGOS LTDA.

CNPJ: 05.194.502/0001-14 – INSC. EST: 016.189241.00-50

FL. 443  
SR

Alfenas, 11 de agosto de 2017.

## DADOS DA EMPRESA

A:  
Prefeitura Municipal de Cabo Verde / MG  
Ref.: Pregão Presencial nº 61/2017  
Processo Licitatório nº 126/2017

Nome Empresa: **ALFALAGOS LTDA**  
Endereço Empresa: Rua Av. Alberto Vieira Romão, 1700, Distrito Industrial, Alfenas / MG  
Cep: 37135-516 – Caixa Postal: 3001  
Telefone/Fax: (35)3291-5047  
Endereço Eletrônico: [contratos.licitacoes@alfalagos.com.br](mailto:contratos.licitacoes@alfalagos.com.br)  
Número CNPJ: 05.194.502/0001-14  
Número Insc. Estadual: 016.189241.0050

## Dados do Responsável para contrato: Natanael Pereira (DOCUMENTO QUE LHE OUTORGA PODERES – CONTRATO SOCIAL)

Estado Civil: Casado  
Profissão: Empresário  
Nacionalidade: Brasileiro  
Número do R.G. Responsável: M-4. 112.771 SSP/MG  
Número do CPF do Responsável: 502.690.546-34  
Cargo: Sócio Gerente

## Dados Bancários:

Banco: Brasil  
Agência: 0168-6  
Conta-Corrente: 12.160-6

Fritz Ueder dos Santos  
VENDEDOR  
CPF 000.257.296-67

**ALFALAGOS LTDA.**  
Av. Alberto Vieira Romão, 1700  
Distrito Industrial - Alfenas-MG  
CNPJ 05.194.502/0001-14

# ALFALAGOS LTDA.

CNPJ: 05.194.502/0001-14 – INSC. EST.: 016.189241-0050

Alfenas, 11 de Agosto de 2017

## PROPOSTA COMERCIAL

### À PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE - MG

Proposta nº: 4859  
 Pregão Presencial nº.: 61/2017  
 Processo Licitatório nº.: 126/2017  
 Abertura: 11/08/17  
 Lance/Disputa: 10:00:00  
 Objeto da Licitação: 11/08/17  
 Material 10:00:00

Prezados Senhores:  
 É com grande satisfação que apresentamos nossa proposta comercial na qual contempla preços e condições gerais de fornecimento dos produtos abaixo relacionados

| ITEM | COD.  | PRODUTO                                              | MARCA     | Nº. RMS      | QTD DE UN | VL UN | VL TOTAL             |
|------|-------|------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|-------|----------------------|
| 9    | 35075 | LUVA PROCEDIMENTO P C/100                            | DESCARPAC | -10330660014 | 2150      | CX    | 15,995 R\$ 34.389,25 |
| 22   | 5742  | ALGODAO HIDROFILO 500G                               | NEVOA     | -80304960001 | 1010      | RI    | 8,536 R\$ 8.621,36   |
| 50   | 6130  | ABAIXADOR DE LINGUA C/100                            | THEOTO    | -80002369003 | 150       | Pc    | 3,05 R\$ 457,50      |
| 52   | 31772 | AVENTAL DESC MANGA LONGA 20G PUNHO ELASTICO BCO C/10 | MEDGAUZE  | -10440540011 | 100       | Pc    | 11,894 R\$ 1.189,40  |
| 53   | 31772 | AVENTAL DESC MANGA LONGA 20G PUNHO ELASTICO BCO C/10 | MEDGAUZE  | -10440540011 | 100       | Pc    | 11,894 R\$ 1.189,40  |
| 74   | 36904 | PAPEL GRAU CIR 300MM X100MTS                         | VITALPACK | -10296900034 | 56        | RI    | 138,591 R\$ 7.761,10 |
| 76   | 29240 | PINCA CLINICA P/ALGODAO Nº 17                        | ABC       | -10304850059 | 300       | Pç    | 8,914 R\$ 2.674,20   |
| 77   | 29241 | PORTA AGULHA MATHEIU 14CM CD 293                     | ABC       | -10304850055 | 100       | Pç    | 37,264 R\$ 3.726,40  |
| 78   | 29241 | PORTA AGULHA MATHEIU 14CM CD 293                     | ABC       | -10304850055 | 100       | Pç    | 37,264 R\$ 3.726,40  |
| 90   | 36981 | SER DESC 5ML C/AG 25X7mm SLIP C/400                  | SR.       | -80026180014 | 3000      | Un    | 0,187 R\$ 561,00     |
| 91   | 34634 | LAMINA BISTURI 11 C/100                              | ADVANTIVE | -80041500002 | 100       | CX    | 22,402 R\$ 2.240,20  |
| 92   | 31772 | AVENTAL DESC MANGA LONGA 20G PUNHO ELASTICO BCO C/10 | MEDGAUZE  | -10440540011 | 200       | Un    | 1,189 R\$ 237,80     |
| 93   | 36405 | FITA CIR MICROPOROSA 2,5CMX10M                       | MAXICOR   | -10299800018 | 1000      | ROL   | 1,777 R\$ 1.777,00   |

# ALFALAGOS LTDA.

CNPJ: 05.194.502/0001-14 - INSC. EST.: 016.189241-0050

|       |                                                  |            |                |        |     |        |     |           |
|-------|--------------------------------------------------|------------|----------------|--------|-----|--------|-----|-----------|
| 28096 | TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO                    | ACCUMED    | -80275310037   | 100    | Uni | 6,07   | R\$ | 607,00    |
| 35076 | LUVA PROCEDIMENTO M C/100                        | DESCARPACK | -10330660014   | 200    | CX  | 15,995 | R\$ | 3.199,00  |
| 26805 | ALMOTOLIA PLASTICA 250ML TRANSPARENTE            | J1PROLAB   | RDC 543/97     | 524    | Uni | 2,085  | R\$ | 1.092,54  |
| 32024 | AGUA DESTILADA 1L                                | ANTARES    | RDC 199/2006   | 1000   | Lt  | 3,596  | R\$ | 3.596,00  |
| 4203  | ESCOVA CERVICAL N/ESTERIL C/100                  | KOLPLAST   | -10237610040   | 5500   | Uni | 0,14   | R\$ | 770,00    |
| 35655 | GEL ULTRASSOM 1000ML C/12                        | MULTIGEL   | -80316110001   | 500    | FRS | 4,058  | R\$ | 2.029,00  |
| 36922 | TERMOMETRO DIGITAL MAX-MIN INT-EXT -20+50/-50+70 | J1PROLAB   | RDC 260/2002   | 50     | Uni | 74,791 | R\$ | 3.739,55  |
| 32290 | APARELHO DE PRESSAO OBESO VELCRO                 | PREMIUM    | -80275310022   | 10     | Uni | 62,258 | R\$ | 622,58    |
| 32289 | APARELHO DE PRESSAO AD VELCRO                    | PREMIUM    | 80275310022    | 30     | Uni | 56,388 | R\$ | 1.691,64  |
| 29283 | AVENTAL DESC S/MANGA 20G BCO C/10                | MEDGAUZE   | -10440540011   | 30     | Uni | 0,983  | R\$ | 29,49     |
| 36821 | TESOURA CIRURGICA RETA 15CM F/F                  | STARK      | -10173550038   | 50     | Uni | 9,949  | R\$ | 497,45    |
| 36836 | CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA 1L                | CINORD     | RDC 199/2006   | 100    | Fc  | 12,81  | R\$ | 1.281,00  |
| 36815 | PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM               | STARK      | -10173550039   | 50     | Pg  | 5,331  | R\$ | 266,55    |
| 30037 | ESPECULO VAG DESC N/EST LUB G                    | ADLIN      | -10370230024   | 2500   | Uni | 1,133  | R\$ | 2.832,50  |
| 27813 | ESPECULO VAG DESC N/EST LUB M                    | ADLIN      | -10370230003   | 2000   | Uni | 0,966  | R\$ | 1.932,00  |
| 32456 | ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES                      | PREMIUM    | -80275310,046- | 30     | Uni | 11,29  | R\$ | 338,70    |
| 33312 | PAPEL LENCOL 70X50 100% NATURAL                  | FLEXPILL   | -80704579003   | 500    | CXM | 57,567 | R\$ | 28.783,50 |
| 35174 | LUVA PROCEDIMENTO G C/100                        | DESCARPACK | -10330660014   | 167    | CX  | 15,995 | R\$ | 2.671,17  |
| 36891 | SABONETE LIQUIDO 5L ERVA DOCE                    | CINORD     | RDC 343/05     | 500    | Gi  | 38,474 | R\$ | 19.237,00 |
| 36070 | SER DESC 1ML C/AG 8X0,3mm CURTA                  | SR.        | -80026180015   | 150000 | UN  | 0,354  | R\$ | 53.100,00 |
| 33026 | AVENTAL DESC MANGA CURTA 20G C/10                | MEDGAUZE   | -10440540011   | 500    | UN  | 0,994  | R\$ | 497,00    |
| 30241 | PINCA CHERON 24CM ACO INOX                       | ABC        | -10304850055   | 100    | Uni | 43,827 | R\$ | 4.382,70  |
| 33415 | LAMINA P/MICROSCOPIA FOSCA C/50                  | ADLIN      | RDC 543/97     | 100    | UN  | 0,077  | R\$ | 7,70      |
| 37152 | KIT CITOLOGIA N/EST (escova+espátula)            | ADLIN      | -10370230022   | 2000   | KIT | 0,378  | R\$ | 756,00    |
| 34694 | ESPATULA AVRES C/100 N/ESTERIL                   | THEOTO     | -80002369002   | 200    | Uni | 0,045  | R\$ | 9,00      |
| 37139 | FITA AUTOCLAVE 19MMX30M                          | MASTERFIX  | 80876470001    | 1000   | UN  | 2,571  | R\$ | 2.571,00  |
| 36867 | MASCARA PROTECAO TUBERCULOSE Nº 95               | KSN        | -80425989001   | 50     | UN  | 2,043  | R\$ | 102,15    |
| 33140 | ALGODAO ORTOPEDICO 6cmX1,8m C/12                 | POLAR FIX  | -8003400044    | 500    | Dz  | 5,01   | R\$ | 2.505,00  |
| 36471 | ALGODAO ORTOPEDICO 8cmX1,8m C/12                 | POLAR FIX  | -8003400044    | 500    | Dz  | 6,675  | R\$ | 3.337,50  |
| 31979 | ALGODAO ORTOPEDICO 10cmX1,8m C/12                | POLAR FIX  | -8003400044    | 500    | Dz  | 8,34   | R\$ | 4.170,00  |
| 31980 | ALGODAO ORTOPEDICO 12cmX1,8m C/12                | POLAR FIX  | -8003400044    | 500    | Dz  | 10,011 | R\$ | 5.005,50  |
| 32309 | ALGODAO ORTOPEDICO 15cmX1,8m C/12                | POLAR FIX  | -8003400044    | 500    | Dz  | 12,513 | R\$ | 6.256,50  |
| 234   | AGULHA DESC 25X 7 C/100                          | POLAR FIX  | -8003400044    | 500    | Dz  | 16,365 | R\$ | 8.182,50  |
| 33654 | AGULHA DESC 40X12 C/100                          | SR.        | -80026180009   | 100    | Cx  | 5,597  | R\$ | 559,70    |
|       |                                                  | SR.        | -80026180009   | 100    | CX  | 7,696  | R\$ | 769,60    |

## ALFALAGOS LTDA.

CNPJ: 05.194.502/0001-14 - INSC. EST.: 016.189241-0050

|       |                                                    |            |                 |        |     |         |     |                 |
|-------|----------------------------------------------------|------------|-----------------|--------|-----|---------|-----|-----------------|
| 37013 | COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS ESTERIL C/10         | STERICLEAN | -10440540008    | 32000  | PC  | 0,42    | R\$ | 13.440,00       |
| 3528  | PVPi DEGERMANTE 1000ML                             | RIOQUIMICA | ISENTO          | 1000   | Lt  | 17,422  | R\$ | 17.422,00       |
| 31496 | DETECTOR FETAL PORTATIL DE 7001D                   | MEDPEJ     | 80127840024     | 3      | Uni | 643,687 | R\$ | 1.931,06        |
| 34456 | ELETRODO P/MONIT AD/INF GEL SOLIDO C/50            | VITALCOR   | -10296900079    | 200    | PCT | 13,441  | R\$ | <b>2.688,20</b> |
| 187   | AGULHA DESC 20X5,5 C/100                           | SR.        | -80026180009    | 100    | CX  | 5,597   | R\$ | 559,70          |
| 188   | AGULHA DESC 25X 6 C/100                            | SR.        | -80026180009    | 100    | CX  | 5,597   | R\$ | 559,70          |
| 33309 | PAPEL LENCOL 50X50 100% NATURAL                    | FLEXPELL   | -80704579003    | 5300   | RI  | 4,143   | R\$ | 21.957,90       |
| 36830 | PVPi TOPICO 1000ML                                 | RIOQUIMICA | RDC 199/2006    | 50     | Lt  | 16,092  | R\$ | 804,60          |
| 35371 | COLETOR MAT PERFUROCORTANTE 13L C/20               | DESCARBOX  | -80937630002    | 3006   | UN  | 3,708   | R\$ | 11.146,25       |
| 27812 | ESPECULO VAG DESC N/EST LUB P                      | ADLIN      | -10370230012    | 6000   | Uni | 0,882   | R\$ | 5.292,00        |
| 28110 | SOL FIS CLOR SODIO 0,9% 250ML SIST FEC C/40        | SANOBIOL   | -101390019      | 6010   | Fc  | 2,252   | R\$ | 13.534,52       |
| 30727 | PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO 52MM C/144            | MADETEX    | -80950310010    | 5000   | Uni | 0,266   | R\$ | 1.330,00        |
| 36890 | MASCARA DESC TRIPLA CLIPS ELASTICO C/50            | INNOVA     | -10296900082    | 120    | CX  | 5,078   | R\$ | 609,36          |
| 32921 | TOUCA DESC SANF BCA ELASTICO C/100                 | ANADONA    | -80175349005    | 300    | Pc  | 5,877   | R\$ | 1.763,10        |
| 34269 | LANCETA P/ LANCETADOR 30G C/100                    | G-TECH     | .8027.5310.034- | 1200   | CX  | 5,443   | R\$ | 6.531,60        |
| 4780  | SER DESC 1ML S/AG SLIP C/500                       | SR.        | -80026180014    | 100000 | Uni | 0,122   | R\$ | 12.200,00       |
| 30180 | MASCARA INALACAO ADULTO                            | DARU       | -10293210004    | 200    | Uni | 1,998   | R\$ | 399,60          |
| 30142 | MASCARA INALACAO INFANTIL                          | DARU       | -10293210016    | 100    | Uni | 1,998   | R\$ | 199,80          |
| 26680 | PAPEL ECG 58X30 PCT C/10RL                         | TECNOPRINT | -81252020001    | 300    | Uni | 4,058   | R\$ | 1.217,40        |
| 32409 | MALHA TUBULAR 10CM X 15M                           | POLAR FIX  | 8003400021      | 100    | RI  | 6,493   | R\$ | 649,30          |
| 30880 | MALHA TUBULAR 6CM X 15M                            | POLAR FIX  | -8003400021     | 100    | RI  | 4,866   | R\$ | 486,60          |
| 169   | SER DESC 10ML C/AG 25X7mm SLIP C/250               | SR.        | -80026180014    | 1000   | Uni | 0,291   | R\$ | 291,00          |
| 455   | SER DESC 20ML C/AG 25X7mm SLIP C/250               | SR.        | -80026180014    | 1000   | Uni | 0,416   | R\$ | 416,00          |
| 884   | SER DESC 3ML C/AG 25X7 SLIP C/500                  | SR.        | -80026180014    | 5000   | Uni | 0,171   | R\$ | 855,00          |
| 33647 | AGULHA DESC 13X4,5 C/100                           | SR.        | -80026180009    | 30000  | UN  | 0,056   | R\$ | 1.680,00        |
| 33682 | BALANCA DIGITAL 150KG MODELO GLASS10               | G-TECH     | RDC             | 10     | UN  | 51,061  | R\$ | 510,61          |
| 6783  | ATADURA CREPE 15cmX4,5m 13FIOS C/12                | ORTHOCREM  | -80107180001    | 12000  | Uni | 0,616   | R\$ | 7.392,00        |
| 33584 | FRALDA GERIATRICA DESC G C/8 C/BARRERA C/ALOE VERA | DESCARPACK | ISENTO          | 100    | PCT | 8,5     | R\$ | 850,00          |
| 6502  | ALMOTOLIA PLASTICA 125ML TRANSPARENTE              | J.PROLAB   | ISENTO          | 1000   | Uni | 1,539   | R\$ | 1.539,00        |
| 27854 | ALMOTOLIA PLASTICA 125ML ESCURA                    | J.PROLAB   | ISENTO          | 500    | Uni | 1,539   | R\$ | 769,50          |
| 36900 | PAPEL GRAU CIR 150MM X100MTS                       | VITALPACK  | -10296900034    | 300    | RI  | 62,575  | R\$ | 18.772,50       |
| 26788 | ATADURA CREPE 12cmX4,5m 13FIOS C/12                | ORTHOCREM  | -80107180001    | 5000   | Uni | 0,492   | R\$ | 2.460,00        |
| 2675  | ATADURA GESSO 10cmX3m C/20                         | POLAR FIX  | -8003400048     | 3000   | Uni | 1,241   | R\$ | 3.723,00        |
| 2835  | ATADURA GESSO 15cmX3m C/20                         | POLAR FIX  | -8003400048     | 3000   | Uni | 1,86    | R\$ | 5.580,00        |
| 2985  | ESPARADRAPO IMPERIM 10CMX4,5M C/CAPA C/24          | MISSNER    | -80003300006    | 1000   | RI  | 6,045   | R\$ | 6.045,00        |

# ALFALAGOS LTDA.

CNPJ: 05.194.502/0001-14 - INSC. EST.: 016.189241-0050

|    |       |                                 |        |                |      |     |        |     |          |
|----|-------|---------------------------------|--------|----------------|------|-----|--------|-----|----------|
| 22 | 5004  | REGUA ANTROPOMETRICA MADEIRA 1M | TAYLOR | NT 03/2012     | 20   | Uni | 56,672 | R\$ | 1.133,44 |
| 23 | 26745 | FITA ADESSIVA 19MMX50M C/48     | SICAD  | ISENTO-N HOSP. | 1000 | Unl | 2,15   | R\$ | 2.150,00 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 404.869,26

QUATROCENTOS E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E NOVENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

Validade da Proposta:

60 DIAS

Cond. de Pagamento:

60 DIAS

Prazo de Entrega:

03 DIAS

Validade dos Produtos:

CONFORME EDITAL

Dados Bancários:

BANCO DO BRASIL

Conta Nº 12160-6

Ag.0168-6

Nº 1

DECLARA QUE EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESPESAS COM TRANSPORTES, FRETE E DEMAIS DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE OS PRODUTOS QUE SERÃO FORNECIDOS.  
DECLARA TAMBÉM ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTE EDITAL.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

*Fritz Ueder dos Santos*

Fritz Ueder dos Santos

VENDEDOR

CPF 000.257.296-67

CARIMBO ALFALAGOS

